

Форма, предназначенная для сбора административных данных

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
Акционерное Общество "Фридом Финанс"
(полное наименование организации)
по состоянию на 01.04.2016

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За отчетный период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный отчетный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы, связанные с получением вознаграждения:	1	12 106	28 294	552	1 273
в том числе:					
по корреспондентским и текущим счетам	1.1				
по размещенным вкладам	1.2	48	144	169	495
по предоставленным займам (микрокредитам)	1.3				
по предоставленной финансовой аренде	1.4				
по приобретенным ценным бумагам	1.5	4441	10 739	378	392
по операциям «обратное РЕПО»	1.6	7 617	17 411	5	396
Прочие доходы, связанные с получением вознаграждения	1.7				
Комиссионные вознаграждения	2	5 294	13 420	11 046	14 237
из них:					
от пенсионных активов	2.1				
от инвестиционного дохода (убытка) по пенсионным активам	2.2				
Доходы от осуществления банковской и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	3				
в том числе:					
доходы от осуществления переводных операций	3.1				
доходы от осуществления клиринговых операций	3.2				
доходы от осуществления кассовых операций	3.3				
доходы от осуществления сейфовых операций	3.4				
доходы от инкассации	3.5				
прочие доходы от банковской и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	3.6				
Доходы (расходы) по финансовым активам (нетто)	4	469 592	1 343 268	6 265	12 872
из них:					
доходы (расходы) от купли/продажи финансовых активов (нетто)	4.1	104 375	708 190	5203	4 926
доходы (расходы) от изменения стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли и убытка	4.2	365 217	635 078	1 062	7 946
Доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	5	4 974	16 812	4 588	7 901
Дивиденды	6	295	548	179	179
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	7				
Доходы от реализации (выбытия) активов	8			9 956	9 956
Прочие доходы	9	778	3 922	620	3 931
Итого доходов (сумма строк с 1 по 9)	10	493 039	1 406 264	33 206	50 349
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	11	59 383	179 958	232	232
в том числе:					
по привлеченным вкладам	11.1				
по полученным займам	11.2				
по полученной финансовой аренде	11.3				
по выпущенным ценным бумагам	11.4				
по операциям «РЕПО»	11.5	59 383	179 958	232	232
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	11.6				
Комиссионные расходы	12	1 161	6 647	101	319
из них:					
вознаграждение управляющему агенту	12.1				
вознаграждение за кастодиальное обслуживание	12.2	154	389	101	319
Расходы, по банковской и иной деятельности, не связанные с выплатой вознаграждения	13				65
из них:					65
расходы от осуществления переводных операций	13.1				
расходы от осуществления клиринговых операций	13.2				
расходы от осуществления кассовых операций	13.3				
расходы от осуществления сейфовых операций	13.4				
расходы от осуществления инкассации	13.5				
Операционные расходы	14	72 188	194 816	61 482	168 923
из них:					
расходы на оплату труда и командировочные	14.1	36 883	105 047	31 130	89 601
амортизационные отчисления	14.2	3 768	11 127	1 632	4 930
расходы на материалы	14.3	1401	2 258	239	1854
расходы по уплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	14.4	4 379	12 540	2 962	9 449
Расходы от реализации или безвозмездной передачи активов	15				
Прочие расходы	16	16816	45 962	20 805	22 087
Итого расходов (сумма строк с 11 по 16)	17	149 548	427 383	82 620	191 626
Прибыль (убыток) до отчисления в резервы (провизии) (стр. 10-стр. 17)	18	343 491	978 881	-49 414	-141 277
Резервы (восстановление резервов) на возможные потери по операциям	19				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного налога (стр.18-стр.19)	20	343 491	978 881	-49 414	-141 277
Корпоративный подоходный налог	21				
Чистая прибыль (убыток) после уплаты корпоративного подоходного налога (стр.20-стр.21)	22	343 491	978 881	-49 414	-141 277
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	23				
Доля меньшинства	24				
Итого чистая прибыль (убыток) за период (стр.22+/- стр.23-стр.24)	25	343 491	978 881	-49 414	-141 277



Статья "Доля меньшинства" заполняется при составлении консолидированной финансовой отчетности
Председатель Правления _____ / Миникеев Роман Дамирович Дата 07.04.2016г.
Главный бухгалтер _____ / Оспанова Гульмира Молдашевна Дата 07.04.2016г.
Исполнитель _____ / Оспанова Гульмира Молдашевна Дата 07.04.2016г.
Телефон: 3111064 вн. 645
Место для печати